
 

 
RESOLUCIÓN N.º 183/22 

 
GENERAL PICO, 21 de diciembre de 2022 

 
VISTO: 

La solicitud enviada por el Ing. Arnaldo José CASTAÑO docente responsable de las 
asignaturas Mecánica Racional y Física I, y 
 
CONSIDERANDO: 

Que, el Ing. Arnaldo José CASTAÑO solicita un auxiliar docente para las asignaturas 
Mecánica Racional y Física I, debido a la necesidad de reestructuración de las cátedras 
por su inminente jubilación. 

Que la asignatura Mecánica Racional se dicta durante el primer semestre y la 
asignatura Física I se dicta durante el segundo semestre. 

Que es necesaria la colaboración de un auxiliar docente para dichas asignaturas. 
Que, por lo tanto, es necesario llamar a Selección de Aspirantes para cubrir un 

cargo de Ayudante de Primera interino con dedicación Simple para las asignaturas 
Mecánica Racional y Física I. 

Que el Ing. Arnaldo José CASTAÑO solicita algunos requisitos específicos que deben 
cumplir los aspirantes.  

Que los Directores de Departamento Ing. Pablo Martín AZCONA y Dra. Araceli 
Elisabet HERNÁNDEZ, avalan dicho llamado.  

Que el llamado deberá ser decidido por el Consejo Directivo, según se especifica 
en las Resoluciones N.º 178/2003 (“Reglamento para la selección de aspirantes a cubrir 
cargos interinos”) y N.º 118/2020 (“Pautas complementarias excepcionales del 
reglamento de selección aspirantes”) del Consejo Superior. 

Que de acuerdo a lo estipulado en la Resolución N.º 064/2021 del Consejo Superior, 
la Secretaría Administrativa de la Facultad de Ingeniería informa que se cuentan con los  
módulos necesarios para la realización del presente llamado. 

Que el Consejo Directivo en reunión Ordinaria del día 21/12/2022 aprobó por 
unanimidad el despacho presentado por la Comisión de Legislación y Reglamento. 

POR ELLO 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO 1º.- Llamar a inscripción para cubrir un cargo de Ayudante de Primera interino 
con dedicación Simple para las asignaturas Mecánica Racional y Física I,según los 
requisitos solicitados a continuación, basándose en lo establecido por Resoluciones N.º 
178/2003 y N.º 118/2020 del Consejo Superior, en los siguientes términos: 
 
Día y Hora de Apertura de Inscripción:  06/02/2023   8 h 
Día y Hora de Cierre de Inscripción:  10/02/2023 12 h 
 

REQUISITOS:  
• Graduado universitario.  
• Acreditación de conocimientos/experiencia en la materia. 
• Experiencia docente en el espacio curricular o en el área de física. 

 

ARTÍCULO 2º.- El Comité de Selección estará integrado por: 
1º Miembro Titular: Ing. Arnaldo José CASTAÑO – DNI 12.938.563 
2º Miembro Titular: Mg. Alejandro Luis MASSOLO – DNI 17.335.853 
3º Miembro Titular: Ing. Pablo Javier ARAYA - DNI 28.149.063 



 

Resol. N.º 183/22 
 
 
1º Miembro Suplente: Mg. Gustavo Marcelo FLORES – DNI 21.955.086 
2º Miembro Suplente: Mg. María Soledad MIEZA – DNI 23.992.905 
3º Miembro Suplente: Dr. Fernando Javier VILLEGAS - DNI 27.167.643 
 

ARTÍCULO 3º.- Los Representantes de los claustros serán: 
Por el claustro Docente: Dr. Federico Rafael MASCH – DNI 30.226.961  
Por el claustro Graduados: Ing. Damián José RATTALINO - DNI 31.243.037 
Por el claustro Estudiantes: Emiliano RAVIDA BELTRAMO - DNI 42.446.653 
 

ARTÍCULO 4º.- Regístrese, elévese a Secretaría Académica, a Prensa y Difusión, cumplido 
archívese.- 
 
GBP 
 


		2022-12-22T10:00:55-0300
	Daniel A. Mandrile




